
UCHWAŁA NR LXIV/573/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/428/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 8 lutego 2022 roku, określającej tryb i harmonogram opracowania projektu  

„Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022 +” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a, art. 10e oraz 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 3 pkt. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/428/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 8 lutego 
2022 w sprawie trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Murowana Goślina 2022 +”, w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany 
polegające na przyjęciu nowego harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Murowana Goślina 2022 +”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę nr XLIX/491/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
25 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLII/428/2022 Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie z dnia 8 lutego 2022 roku, określającej tryb i harmonogram opracowania 
projektu „Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022 +” oraz Uchwałę nr LXIII/562/2023 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XLII/428/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 8 lutego 2022 roku, określającej tryb 
i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022 +”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 364F8513-2C94-4487-8635-62E506FDBB70. Podpisany 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/573/2023 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 19 września 2023 r. 

Harmonogram opracowania dokumentu 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022 + 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Murowana Goślina 2022 +, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty 
prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), ustawę z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 
poz. 1094 ze zm.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+ opracowuje się zgodnie 
z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 
składają się w szczególności: 

a) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 
przygotowanej na potrzeby strategii; 

b) wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+, 
w tym określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

c) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy Murowana 
Goślina na lata 2022+. 

4. Wprowadzenie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+. 

a) określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+, w tym 
wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

5. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminu Murowana Goślina 2022+, zgodnego 
z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

6. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+ - dokument 
podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także właściwym dyrektorem 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: 

a) ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej gminy informacji o konsultacjach, terminie 
i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+ 
oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych. Informacja może zostać opublikowana 
również w prasie o zasięgu lokalnym – ogłoszenie zawiera również informacje o adresie strony 
internetowej, na której zamieszczono projekt. 

b) przeprowadzenie konsultacji zgodnie z zasadami prowadzenia konsultacji społecznych 
obowiązujących w drodze uchwały; 

c) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja co 
najmniej na stronie internetowej gminy; 

Id: 364F8513-2C94-4487-8635-62E506FDBB70. Podpisany 1



7. Opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+ - przekazanie 
strategii zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w strategii rozwoju województwa; 

8. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+ po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii 
wydanej przez zarząd województwa; 

9. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+; 

10. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+ po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji; 

11. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+; 

a) Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego 
Inspektora Sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko; 

b) W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+, zawierającej informacje, o których mowa 
w art. 51 ust. 2 ustawy, o której mowa w pkt. 11 a. 

12. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+ przez Radę Miejską w drodze 
uchwały. 

HARMONOGRAM OPRACOWANIA DOKUMENTU 

„STRATEGIA ROZWOJU GMINY MUROWANA GOŚLINA 2022+” 

Przeprowadzenie akcji informacyjnej dot. planowaniu prac nad 
opracowaniem „Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+”  

I KWARTAŁ 2022 

Przyjęcie trybu i harmonogramu prac nad przygotowaniem projektu 
„Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+”  

I KWARTAŁ 2022 

Powołanie Zespołu ds. opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Murowana Goślina 2022+” 

I KWARTAŁ 2022 

Przeprowadzenie akcji informacyjnej dot. rozpoczęcia prac nad 
opracowaniem „Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+” 

I KWARTAŁ 2022 

Przeprowadzenie warsztatów strategicznych oraz badania ankietowego 
w celu: 
- opracowania celów strategicznych do projektu „Strategii Rozwoju 
Gminy Murowana Goślina na lata 2022+” oraz kierunków działań dla 
ich osiągnięcia. 
- Wskazania oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w 
wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki ich osiągnięcia. 

II KWARTAŁ 2022 

Analiza ekspercka przeprowadzona przez ekspertów zewnętrznych i 
Zespół ds. opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Murowana 
Goślina 2022+” w celu: 
- opracowania modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, 
- ustalenia i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w gminie, 
- określenia obszarów strategicznej interwencji, 
- wskazania wytycznych do sporządzenia dokumentów wykonawczych, 
- określenia ram finansowych i źródeł finansowania. 

II KWARTAŁ 2022 

Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 
2022+” 

II KWARTAŁ 2022 

Konsultacje opracowanego projektu „Strategii Rozwoju Gminy IV KWARTAŁ 2022 

Id: 364F8513-2C94-4487-8635-62E506FDBB70. Podpisany 2



Murowana Goślina 2022+” – przeprowadzenie spotkania 
konsultacyjnego z przedstawicielami sąsiednich gmin i ich związkami, 
lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami 
gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie. 
Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 
2022+” uwzględniającego wyniki konsultacji. 

I KWARTAŁ 2023 

Przedłożenie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 
2022+” Zarządu Województwa Wielkopolskiego do zaopiniowania. 

I KWARTAŁ 2023 

Uchwalenie „Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+” IV KWARTAŁ 2023 / I 
KWARTAŁ 2024 

 

Id: 364F8513-2C94-4487-8635-62E506FDBB70. Podpisany 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 6a, art. 10e oraz 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 3 pkt. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.), Rada Miejska w Murowanej Goślinie 
w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii 
rozwoju gminy, w tym konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Zmiana podyktowana jest przesunięciem ram 
czasowych w uchwalonym harmonogramie. 

Id: 364F8513-2C94-4487-8635-62E506FDBB70. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR LXIV/573/2023 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Harmonogram opracowania dokumentu
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 11
	lit. b w zał.1 ust. 11

	ust. 12 w zał.1

	Uzasadnienie


		2023-09-22T11:09:40+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




